

## EESTI JÄÄHOKILIIDU DISTSIPLINAARKOMISJONI OTSUS

Otsuse number: 8-2024/2025

Otsuse tegemise kuupäev: 7. veebruar 2025.a.

Distsiplinaarkomisjoni koosseis: Rauno Kinkar, Andres Aavik, Valeriy Gimaev, Tarmo Pilv

Vastavalt kohtuniku Toivo Tilku 01.02.2025.a. raportile toimus Narva PSKja HC Panter mängusmitmed intsidendid, millele tema arvates peab hinnangu andma DK. Nimelt asus publik skandeerima solvavat venekeelset hüüet „Судьяпидерас». Toivo Tilku leiab, et Narva PSK mängija nr. 94 Kirill Iljin enne järjekordset lahtivisetegi pealiigutusi skandeerimise rütmis ning kordas tribüünilt skandeeritavat solvangut. Narva PSK treener Ilya Iljin aga väljendas rahulolematust kohtuniku tegevuse suhtes venekeelse roppusega „Дапошелтынахуй!, я забруюкоманду», mille järel Narva PSK meeskond katkestas mängu ja lahkus jääareenilt.

Distsiplinaarkomisjon tutvunud esitatud raporti, videoklipi ja asjaosaliste seletustega, ning asub seisukohale, et korrarikumine publiku poolt on asetleidnud, ning Narva PSK meeskond on omavoliliselt lahkunud jääareenilt jättes võistluse pooleli. Distsiplinaarkomisjon ei pea vajalikuks nendel asjaoludel peatud, kuna Liidu juhatus on selles osas vastu võtnud Narva PSK osas otsuse ja saatnud selle meeskonnale täitmiseks.

Narva PSK meeskond on väljendanud rahulolematust mängu teenindanud kohtunike tegevuse osas, viidates nende poolt rasketele eksimustele ning on ühe juhtumi kohta esitanud videoklipi, millest nähtub selge „joone viga“, mis jääb aga fikseerimata ning lõpeb HC Panter poolt visatud väravaga.

Vaatamata sellele ei menetle DK nimetatud küsimust, kuna kohtunike tegevuse kontroll kuulub ennekõike kohtunike töö juhi Maksim Toode ja Eesti Hoki juhatuse kompetentsi.

Seonduvalt mängija Kirill Iljiniga märgib DK, et esitatud videoklipist on näha liigutused peaga, kuid mis on selle põhjus, on video põhjal raske hinnata. Praktikas

võib sellise liigutuse esile kutsuda nii soov liigutada kiivrivisiir lahtiviskekssobivasse asendisse, raputada näolt higi vms.

Kas sellega kaasnes Kirill Iljini poolt tribüünilt kostuva solvangu kordamine videoklipi põhjal ei ole võimalik hinnata. DK leiab, et selgete tõendite puudumise tõttu, tuleb kahtlused tõlgendada Kirill Iljini kasuks, kuna ta ise eitab tribüünidele „kaasa noogutamist“ ja kohtunikku solvava väljendi kordamist. Kohtunik on samadel asjaoludel mängus määranud karistuse ja mängija on selle ära kandnud.

Narva PSK treeneri Ilya Iljini osas leiab DK, et kohtuniku suunas solvava väljendi ütlemise kohta puuduvad tõendid. Tegemist on sõna-sõna vastu situatsiooniga, millisel juhul tuleb kahtlused tõlgendada kahtlustatava kasuks, so. treener Ilya Iljini kasuks, mistõttu puudub alus tema karistamiseks. Tema tegevuse osas, millega kaasnes mängu katkestamine, on aga Eesti Hoki juhatus juba oma otsuse teinud.

DK komisjon juhib mängijate ja treenerite tähelepanu, et olenemata olukordadest, mis võivad näida üht osapoolt soosivana või ebaõiglasena, tuleb jääda inimliku viisakuse piiridesse ning mängu järel esitada võimalikud protestid kas DK-le või Eesti Hoki juhatusele.

Eeltoodust lähtuvalt leiab DK, et puudub alus Narva PSK mängija Kirill Iljini ja treeneri Ilya Iljini suhtes DK menetluse algatamiseks. Samas leiab DK, et kohtunike töö juhul koostöös Eesti Hoki juhatusega tuleb kontrollida nimetatud mängu teenindanud kohtunike brigaadi tegevust eelnimetatud mängus.

#### **Distsiplinaarkomisjon otsustas:**

- 1. Keelduda DK menetluse algatamisest 01.02.2025 Narva PSK ja HC Panter mängus toimunud intsidentide osas kohtuniku Toivo Tilku raportis toodud asjaoludel Narva PSK mängija Kirill Iljini ja treeneri Ilya Iljini suhtes nende käitumises distsiplinaarsüüteo tunnuste puudumise tõttu.**
- 2. Teha Eesti Hoki kohtunike töö juhile Maksim Toodele ja juhatusele kontrollida nimetatud mängu teenindanud kohtunike töö kvaliteeti ja anda sellele omapoolne hinnang.**

Otsus jõustub allakirjutamisega.

(Allkirjastatud digitaalselt)

Andres Aavik